a partir de 03 de novembro de 2015, FRANCISCO MIGUEL DE NORÕES ROCHA no cargo de Oficial de Justiça Avaliador, 
referência SPJNME06, matrícula nº 11975/1-7, nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, 
publicada no Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor de R$ 18.813,19 
(Dezoito mil, oitocentos e treze reais e dezenove centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.748/2014) � 40h � SPJNME06 R$ 8.320,21

(Oito mil, trezentos e vinte reais e vinte e um centavos)

Progressão Horizontal � 15% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 1.248,03

(Hum mil, duzentos e quarenta e oito reais e três centavos)

Grati! cação de Atividade Externa (GAE) � 30% (Art. 17 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 2.496,06

(Dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e seis centavos)

Grati! cação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Art. 11 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 2.496,06

(Dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e seis centavos)

Vantagem Pessoal Nominalmente Identi! cada (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.250,21

(Hum mil, duzentos e cinquenta reais e vinte e um centavos)

Parcela Individual Complementar (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 3.002,62

(Três mil e dois reais e sessenta e dois centavos)

TOTAL R$ 18.813,19

(Dezoito mil, oitocentos e treze reais e dezenove centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 03 dias do mês de dezembro de 

2015.

Maria Iracema Martins do Vale